
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Του  Πρακτικού  01/2016   συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

 

Αριθ. Απόφασης  01/2016 

 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

TTR ROMEXPO 2016 ΣΤΟ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ ΑΠΟ 25-02-2016 ΕΩΣ 28-02-

2016». 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα  14 Ιανουαρίου  ημέρα Πέμπτη  και ώρα 19:30 πμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε 

δημόσια  Τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 33/8-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του 

προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 

/2010.      

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μουσταφά Μετίν, μέλος 3) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 

μέλος 4) Τσολάκης Σταύρος μέλος 5)Λιθηρόπουλος Χρήστος μέλος,  

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής : 1) Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα 

μέλος 2) Γαλάνης Βασίλειος μέλος 3)Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος, 4) Τραϊφόρος Βασίλειος, 

μέλος  , αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη, o Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των μελών ένα 

θέμα εκτος ημερησίας διαταξης το οποίο συμφωνήθηκε να συζητηθεί στο τέλος των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης.  

Έπειτα   έδωσε τον λόγο στον κ.  Γεώργιο Παναγόπουλο  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης 

της ΠΕ Εβρου ο οποίος εισηγήθηκε το πρώτο θέμα της ημερησίας διάταξης κι έθεσε υπόψη των 

μελών της Επιτροπής, το  45/7-1-2016 έγγραφο της Δ /νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Εβρου το  οποίο 

αναφέρει τα εξής : 

«Έχοντας υπόψη: 

α. Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπανών για την ΠΑΜΘ ύψους 14.000 € προκειμένου να 

πραγματοποιηθεί η συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης στη Διεθνή 

Έκθεση Τουρισμού TTR2016  Romexpo στο Βουκουρέστι Ρουμανίας από 25-02-2016 έως 28-

02-2016  

β. Την υπ’ αρίθ. 159/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜΘ με την οποία 

εγκρίθηκε το  ετήσιο πρόγραμμα προβολής της ΠΑΜΘ για τα έτος 2016, στο οποίο περιλαμβάνεται 

η συμμετοχή στην ως άνω έκθεση 

γ. Την υπ’αριθμ. 5481/2015 απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 7ΖΝΤ7ΛΒ-ΤΤΣ) 

της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 

Εισηγούμαστε προς τα μέλη της Επιτροπής Ανάπτυξης 

να αποτανθούν θετικά  

Για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην τουριστική έκθεση 

«TTR2016 Romexpo» που διεξάγεται στο Βουκουρέστι της Ρουμανίας από 25-02-2016 έως 28-

02-2016, καθώς θεωρούμε τη Ρουμανία και την ευρύτερη περιοχή των Βαλκανίων, ως 

πρωταρχικούς στόχους για την προσέλκυση τουριστών του εξωτερικού.  

ΑΔΑ: ΩΚΙ07ΛΒ-ΘΔ8



 

 

Η εν λόγω έκθεση εντάσσεται με την  159/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου στο 

πρόγραμμα προβολής της ΠΑΜΘ για τα έτος 2016.  

Η δαπάνη συμμετοχής μας δεν θα ξεπερνά το ποσό των 14.000 €. για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 

σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 4071.9779.0001 οικ. 

έτους 2016.  

Αναλυτικά θα περιλαμβάνει: 

Την υποχρέωση ενοικίασης χώρου , κατασκευής και διακόσμησης περιπτέρου με εμβαδόν 20 τμ . το 

οποίο θα περιλαμβάνει, 1 ψυγείο με 24
η
 παροχή, 2 γραφεία πληροφόρησης(info desk P-a) με 

κλειδαριά, αποθηκευτικό χώρο, 2 τραπεζάκια και 8 καρέκλες , διερμηνεία,  προσωπικό του αναδόχου, 

καθώς και την διαμονή 3 (τριών) υπαλλήλων της ΠΑΜΘ που θα συμμετέχουν στην έκθεση σε 3*** 

ξενοδοχείο του Βουκουρεστίου με πρωινό.  Επίσης, την ενοικίαση χώρου εντός της έκθεσης για 

διοργάνωση εκδήλωσης με παρουσιάση video και τοπικά εδέσματα.» 

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το 

άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

Γνωμοδοτεί υπέρ της συμμετοχής της ΠΑΜ-Θ συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης στην τουριστική έκθεση «TTR2016 Romexpo» που διεξάγεται στο 

Βουκουρέστι της Ρουμανίας από 25-02-2016 έως 28-02-2016, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην 

εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  01/2016. 

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                        1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα (απούσα) 

3. Μουσταφά Μετίν   

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   

5.Τσολάκης Σταύρος  

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης (απών) 

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος  (απών) 

       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΚΙ07ΛΒ-ΘΔ8


		2016-01-25T12:30:54+0200
	Athens




